АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

г. Амурск

О подготовке обгцеобразователь-
I ных учреждений к ежегодному

тестированию * 1 2

Во исполнение протокола № 2 от 18.04.2024 заседания межведомствен
ной комиссии по профилактике правонарушений при Правительстве Хаба
ровского края, протокола совещания руководителей образовательных учре
ждений Амурского муниципального района Хабаровского края от 26.06.2924,
в целях снижения отказов в прохождении социально-психологического те
стирования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую форму мониторинга «Анализ готовности
общеобразовательных учреждений к ежегодным диагностическим мероприя
тиям в 2024-2025 учебном году».

2. Руководителям МБОУ СОШ № 2 г. Амурска, МБОУ СОШ № 3 г.
Амурска, МБОУ СОШ № 5 г. Амурска, МБОУ СОШ № 6 г. Амурска, МБОУ
СОШ № 9 г. Амурска, МБОУ СОШ № 3 пос. Эльбан, МБОУ СОШ пос. Тей-
син, МБОУ СОШ с. Вознесенское, МБОУ СОШ пос. Известковый, МБОУ
СОШ пос. Санболи, МБОУ СОШ пос. Лесной, МБОУ ООШ пос. Джуен,
МБОУ ООШ с. Омми, МБОУ СОШ с. Ачан, МБОУ СОШ с. Болонь, МБОУ
СОШ пос. Литовко обеспечить:

2.1. В срок до 20.09.2024 проведение информационно-разъяснительной
работы с обучающимися и родителями (законными представителями),
направленной на снижение отказов от участия в социально-психологическом
тестировании обучающихся общеобразовательных учреждений, направлен
ного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических
средств и психотропных веществ.

2.2. В срок до 20.09.2024 проведение общешкольных, классных роди
тельских собраний, с целью донесения до родителей (законных представите
лей) информации о проводимых в образовательных учреждения Амурского

0902

муниципального района ежегодного социально-психологического тести
рования, ежегодного мониторинга эмоционального состояния обучающихся.

2.3. В срок до 20.09.2024 заполнить формы мониторинга «Анализ го
товности общеобразовательных организаций к ежегодным диагностическим
мероприятиям в 2024-2025 учебном году», направить на адрес электронной
почты medlena88@mail.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя начальника управления образования, молодежной политики и спорта
Лезину Марину Александровну.

2

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова

mailto:medlena88@mail.ru